
 
 

Informuojame, kad 2010 m. balandžio 27 d. Maironio lietuvių literatūros muziejuje Kaune 
įvyks LMA Rinkinių mokslinio tyrimo sekcijos (RMTS) XIII konferencija ,,LIETUVOS 
MUZIEJININKYSTĖ: RAIDA, ASMENYBĖS, PERSPEKTYVOS“. 
 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 
 
9.30–10.00 REGISTRACIJA 
 
10.00–10.15 ATIDARYMAS 

I posėdis 
 
10.15–10.30  Vytautas Stanikūnas. Kaunas 
  PAULIUS GALAUNĖ – MANO MOKYTOJAS 
 
10.30–10.45 Dr. Eligijus Juvencijus Morkūnas. Lietuvos liaudies buities muziejus 

VYTAUTAS STANIKŪNAS – LIETUVIŠKO KAIMO MUZIEJAUS SIELA 
 
10.45–11.00 Virginija Šiukščienė. Šiaulių ,,Aušros“ muziejus 

PELIKSAS BUGAILIŠKIS: MUZIEJININKYSTĖS TEORIJA IR PRAKTIKA  
 
11.00–11.15 Olijardas Lukoševičius. Kaišiadorių muziejus 

SAVIVALDYBIŲ REGIONINIAI MUZIEJAI: RAIDA IR ASMENYBĖS 
   
11.15–11.30 Antanas Seibutis. Biržų krašto muziejus ,,Sėla“ 

JIE KŪRĖ BIRŽŲ MUZIEJŲ: VLADAS ROZMANAS, JONAS 
MACIEJAUSKAS, MYKOLAS STAŠKEVIČIUS, JOKŪBAS MIKELĖNAS 
 

11.30–11.45 KAVOS PERTRAUKA  
 
11.45–12.00 JauniusVylius. Marijampolės kraštotyros muziejus 

VINCAS ŠLEKYS – VIENAS IŠ MARIJAMPOLĖS „SODŽIAUS“ 
MUZIEJAUS STEIGĖJŲ 

 
12.00–12.15  Jūratė Jagminienė. Kauno apskrities pedagoginis muziejus 

IŠ TARPUKARIO LIETUVOS ŠVIETIMO ISTORIJOS LOBYNO: 
VINCAS RUZGAS – PEDAGOGINIO MUZIEJAUS ĮKŪRĖJAS 
 

12.15–12.30 Jūratė Ivanauskienė. Maironio lietuvių literatūros muziejus 
BERNARDAS BRAZDŽIONIS – PIRMASIS MAIRONIO MUZIEJAUS 
VADOVAS 

 
12.30–12.45 Regina Lopienė. Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejus 

ŽVILGSNIS Į TEATRO MUZIEJAUS PRADŽIĄ: UNĖS BABICKAITĖS-
GRAIČIŪNIENĖS KOLEKCIJA IR JOS REIKŠMĖ 
DABARTINIAME RINKINIŲ KONTEKSTE 
 

12.45–13.00 Vaida Sirvydaitė-Rakutienė. Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus 
MUZIEJININKĖ IŠ PAŠAUKIMO KAZIMIERA KAIRIŪKŠTYTĖ- 
GALAUNIENĖ 

 



13.00–13.15 Dr. Birutė Salatkienė. Šiaulių ,,Aušros“ muziejus, Šiaulių universitetas 
BALYS TARVYDAS – ARCHEOLOGINIŲ TYRINĖJIMŲ 
PRADININKAS ŠIAULIŲ ,,AUŠROS“ MUZIEJUJE 

 
13.15–14.30 PIETŲ PERTRAUKA 

II posėdis 
 
14.30–14.45 Dr. Vilma Gradinskaitė. Vilniaus dailės akademija, Valstybinis Vilniaus Gaono 

žydų muziejus 
ŽYDŲ MUZIEJŲ ISTORIJA LIETUVOJE 

 
14.45–15.00 Dalia Grimalauskaitė. Lietuvos nacionalinis muziejus  

DVI NUMIZMATIKOS KOLEKCIJOS SENIENŲ MUZIEJUJE 
 

15.00–15.15 Regina Ablėnienė. Lietuvos nacionalinis muziejus 
LIETUVOS NACIONALINIO MUZIEJAUS RELIGINIŲ MEDALIUKŲ 
KOLEKCIJOS FORMAVIMO KLAUSIMU  (PRIVAČIŲ KOLEKCIJŲ 
MEDŽIAGA) 

 
15.15–15.30 Rūta Kuodytė. Lietuvos nacionalinis muziejus 

ALGIMANTO ASTIKO KOLEKCIJA IR JOS REIKŠMĖ 
LIETUVOS NACIONALINIO MUZIEJAUS FALERISTIKOS IR 
FILOFALERISTIKOS RINKINIŲ FORMAVIMUI 
 

15.30–15.45 Beta Umbrasienė, prof. Stanislovas Sajauskas. Nacionalinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus 
NACIONALINIO M. K. ČIURLIONIO DAILĖS MUZIEJAUS 
NUMIZMATIKOS SKYRIAUS RINKINIŲ EKSPONAVIMO BEI 
PRISTATYMO VISUOMENEI GALIMYBĖS 

 
15.45–16.00 Teklė Tomkutė. Šiaulių ,,Aušros“ muziejus 

ANTANAS DILYS – FOTOGRAFIJOS MUZIEJAUS ĮKŪRĖJAS 
  
16.00–16.15 Arvydas Jakštas, Ilona Petrokienė, Eugenijus Rūkas. Lietuvos sporto muziejus 

LIETUVOS SPORTO MUZIEJUS: RAIDA IR RINKINIAI 
 
16.15–16.30 Diskusijos   
 
16.30 Susipažinimas su nauja Maironio lietuvių literatūros muziejaus ekspozicija 

,,Maironis ir Lietuvos kultūrinis gyvenimas“ ir parodomis, skirtomis poetų 
Justino Marcinkevičiaus, Algimanto Baltakio, Vytauto Bložės 80-mečio 
jubiliejams. 

 
MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI KONFERENCIJOJE 
Apie dalyvavimą praneškite LMA RMTS vadovei, Šiaulių ,,Aušros“ muziejaus 
direktoriaus pavaduotojai Virginijai Šiukščienei tel.: 8 41 52 43 98; 8 672  
2 11 52 ar el. paštu: pavaduotoja@ausrosmuziejus.lt iki 20010-04-26 d. 
Nurodykite muziejų, dalyvių skaičių, ar pietausite užsakytoje kavinėje. Pietų 
kaina – 10 Lt. Išankstiniam pietų užsakymui būtina žinoti pietaujančiųjų 
skaičių. 
 
IKI MALONAUS SUSITIKIMO KAUNE, MAIRONIO LIETUVIŲ 
LITERATŪROS MUZIEJUJE 


